
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18.01.2024, con particolare 
riferimento all’art. 57, comma 3; 
 

VISTO il DM 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura valutativa per 
la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”; 
 

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020 e prorogato per l’anno scolastico 2024/25, a 
seguito dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, concernente le “utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 
2019/20, 2020/21 e 2021/22”, ed in particolare l’art. 14, concernente i criteri, modalità 
e termini di utilizzazione di personale appartenente al profilo di assistente 
amministrativo e responsabile amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le 
operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo per l’a.s. 2024/25; 

 
VISTO il punto 10 dell’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, con il quale sono state 

ridefinite le modalità, disciplinate dal citato articolo 14 CCNI, con le quali assicurare la 
copertura dei  posti vacanti e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare 
di incarico di D.S.G.A.; 

 
VISTO il DM 4 luglio 2024, n. 132, recante “Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 

incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 
 

VISTO il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per l’a.s. 2024/25 del 12.08.2024 concernente le utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie del personale scolastico e successive integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. AOODPIT n. 1897 del 17 luglio 2024, di indizione della 

procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione; 
 

VISTI gli esiti della procedura per la progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione pubblicati con D.D.G. dell’USR Sicilia n. 36599 del 22.08.2024; 
 

VISTA la Nota ministeriale prot. AOODGPER n. 110699 del 18 luglio 2024; 
 

VISTO l’interpello di quest’Ufficio prot. n. 19079 del 25.11.2024 volto ad acquisire le 
manifestazioni d’interesse per la sostituzione del DSGA titolare di incarico; 
 

   VISTE le manifestazioni di disponibilità dei candidati inseriti nella sottoindicata tabella; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

 

Riferimenti: Giovanna Grimaldi  0923599227   giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 
CONSIDERATA necessità ed urgenza di procedere all'assegnazione della già menzionata sede; 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, il sottoindicato candidato è individuato, per il conferimento di 
incarico di DSGA per l’a.s. 2024/2025 presso l’Istituzione Scolastica a fianco indicata: 
 
PARISI Ignazio assegnato presso l’I.C. “PITRE’-MANZONI” di Castellammare del Golfo. 
 
Il candidato individuato dovrà prendere servizio presso la scuola entro il termine di 24 ore, salvo i casi 
previsti dalla normativa vigente.  
Il contratto verrà stipulato con clausola risolutiva espressa e l’Istituzione scolastica provvederà ad inviare 
all’indirizzo e-mail usp.tp@istruzione.it l’assunzione in servizio del già menzionato candidato. 
Per il conferimento degli incarichi di cui trattasi, il Dirigente scolastico è delegato alla firma, attenendosi 
alle indicazioni e alla modulistica allegate alla nota MIM n. 129323 del 26 agosto 2024. 
 

Personale inserito nella procedura valutativa di progressione all'area dei funzionari e dell'elevata 
qualificazione 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA POSIZIONE 
GRADUATORIA REGIONALE 

PARISI IGNAZIO 15.11.1968 64 

ALDERUCCIO PIETRO 15.09.1982 118 

Assistenti Amministrativi non di ruolo, secondo quanto previsto dall’art.2 dell’integrazione  
al C.I.R. del 30/10/2024. 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
 

PIPITONE GIUSEPPA 09.03.1973 57,00 

SALADINO VITO 03.05.1978 20,00 

RUBINO GIOVANNA 30.08.1985 13,00 

MONICI ANDREA 18.02.1992 10,00 

 
IL DIRIGENTE 

Davide Nugnes 
 
 
 

 

http://www.usr.sicilia.it/
mailto:usp.tp@istruzione.it

		2024-11-29T14:07:06+0100
	Davide Nugnes


		2024-11-29T14:16:42+0100
	protocollo




